pengikut Syāfi’ī yang mengarang serta menyusun pendapat-pendapat yang terdapat

dalam mazhab Syāfi’ī. Ia dilahirkan di Ṭūs (sebagaimana dibelakang namanya

disematkan nama “al-Ṭūsī”) salah satu kota di Khurasan (Persia) pada pertengahan

abad kelima Hijriyah. Ia lahir pada tahun 450 H atau bertepatan pada tahun 1058,

sementara meninggal di kota kelahirannya pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H

atau 19 Desember 1111 M, dengan begitu umur beliau lebih kurang 55 Tahun.44

Dalam beberapa referensi, disebutkan bahwa Imām al-Ghazālī memiliki

anak perempuan, dan ia juga pernah memiliki anak laki-laki yang bernama Ḥāmid

dan atas dasar itu ia diberi gelar Abū Ḥāmid. Namun demikian, ada juga yang